
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2021 – 2022  

 

 

 

 
 

 

 

 

         Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA 

srpen 2022            ředitel školy 



Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 

 

A.   Základní charakteristika školy 

 

a. Název právnické osoby vykonávající činnost školy (dále jen škola) dle platného rozhodnutí: 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26  

 

Zřizovatel školy: Město Blansko, právní forma: obec, IČO 00 279 643, nám. Svobody  

3/32, 678 01 Blansko 

 

Ředitel školy: jméno, příjmení: Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA, Cihlářská 17, 678 01 Blansko 

 

 

Všechny druhy a typy škol a školských zařízení (základní škola, mateřská škola, školní jídelna - typy, školní 

družina, školní klub):   základní škola, školní družina, školní jídelna, mateřská škola 

 

telefon, fax, e-mail, www stránky: 516 418 675, skola@zsdvorska.com, www.zsdvorska.com 

 

b. Úplné školy   

Školní rok  

2019/2020 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet žáků 

na třídu 

1. stupeň 13 5 265 20,38 

2. stupeň 
11 4 223 20,27 

 

Celkem 
24 9 488 20,33 

(stav zahajovací výkaz k 30.9.)   

 

c. Celkový počet žáků v 1.  ročníku:  56 
Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou základní školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  

- včetně spec. tříd: 15,44 
d. Rada školy (školská rada) zřízená dle podle dřívějších předpisů nebo dle § 167 zákona č.561/2004 Sb.  

ANO  

 

Školská rada má 6 členů. Předseda Martin Štěpánek. 

 

B.  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 
 

a. Zvolený vzdělávací program a jeho č. j. 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací V ročníku 

ŠVP, Škola plná pohody  472/2019 Dv  1. – 9. 

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření: - 

 
b. Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu Z  17-01 Počet Počet strávníků 

děti a žáci   zaměstnanci školy a důchodci ostatní* 

921  ŠJ  - úplná  588  53 + 471 64 - 

922  ŠJ – vývařovna - - - - 

923  ŠJ – výdejna - - - - 

Náhradní stravování - - - - 
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy), … 



b. 1 Počet pracovníků školního stravování k 15. 10. 2021 

Fyzické osoby 7 

Přepočtení na plně zaměstnané 7 

 

 

c. Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD Počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

Celkem 6 170 fyz. 6 / přepoč. 5,5 

 
 

d. Mateřská škola, která je součástí základní školy  

MŠ Počet tříd MŠ počet dětí v MŠ počet učitelek 

Celkem 2 53 fyz. 4 / přepoč. 4 

 

 

 

C.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

Údaje o pracovnících školy - uvádět přepočtený počet / fyzický počet 

 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků 34,04 / 38 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z. č. 563/2004 Sb. 34,04 / 38 100 % /100 % 

 
2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/22 nastoupili na školu: 1 

 

3. Počet učitelů s odbornou a kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/22 nastoupili na školu: 2 

 

4.    Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/22 odešli ze školy: 2 
(odchod do starobního důchodu) 

 
5.    Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 15 

 

6.  Věkové složení učitelů 

Věk 

 

 

Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 3 2 

35-50 let 4 17 

nad 50 let 1 11 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 

Pracující důchodci pobírající důchod - - 

Celkem 8 30 

Rodičovská dovolená - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



D. Údaje o přijímacím řízení na střední školu, o zápisu k povinné školní docházce a následnému 

přijetí do školy 

 

1. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2021/22 Gymnázia SOŠ SOU SŠ s uměl. z. 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium    

Počty přijatých žáků 

 

5 1 2 35 13 1 

 

2. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 53 

Nižší ročník 4 

Celkem 57 

 

 

Rozhodnutí ředitele 

 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání proti 

tomuto rozhodnutí 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 10 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 25 z. + 14 v. + 53 vyř. 

= 92 

0 

 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2020/2021: 58 + 8 odkladů 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2021/2022: 56 + 10 odkladů 

 

E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

F. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 Vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakují Nehodnoce

no 

1. 58 57 1 - - - 

2. 58 55 

 

3 - - - 

3. 49 47 2 - - - 

4. 62 61 1 - - - 

5. 45 33 12 - - - 

Celkem za I. stupeň 272 253 19 - - - 

6. 61 31 29 1 1 - 

7. 51 27 23 1 1 - 

8. 58 23 33 2 2 - 

9. 53 24 29 - - - 

Celkem za II. stupeň 223 105 114 - - - 

Celkem za školu 495 358 133 - - - 



 

 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0,0 

3 0 0,0 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2021/2022: 0, průměr na jednoho žáka: 0,00.  

  

4. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) – 0. 

 

Školní vzdělávací program plníme ve všech oblastech. Rozmanitou a inovativní vzdělávací a výchovnou činností 

se snažíme o zatraktivnění vzdělávacího procesu. 

 

G.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Hodnocení Minimálního preventivního programu (MPP) 

 

název a adresa školy ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

jméno a příjmení ředitele školy  Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA 
 

školní rok 2021/2022 

celkový počet žáků 496 + 53 

% zapojení žáků ve specifické prevenci 100% 

% zapojení žáků v nespecifické prevenci 100% 

 
školní metodik prevence (ŠMP) Mgr. Petra Fojtíková 

kumulovaná funkce s …. NE 

místnost pro konzultace s žáky a rodiči   ANO 

k dispozici odbornou literaturu ANO 

přístup k PC ANO 

možnost předávat informace pedagogickému sboru jednou 

za 3. měsíce 

ANO 

vymezené konzultační hodiny ANO 

finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

vlastní kabinet ANO 

členové školního poradenského pracoviště ZŠ Mgr. Hana Dostálová – výchovná poradkyně 

Mgr. Jana Wingová – koordinátorka inkluze 

Mgr. Petra Fojtíková – metodik prevence 

Bc. Heidi Kočí – speciální pedagog 

členové školního poradenského pracoviště MŠ Michaela Fleková – výchovná poradkyně 

 

 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU 

 
1. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence RCH 

 
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

 Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Setkání s okresní metodičkou 

prevence 

1 17. 2. 2022 PPP Blansko 

 

2. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence RCH - ZŠ 



 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Ped. pracovník  Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Školení BOZP a PO 

 

Všichni 

pedagogičtí i 

nepedagogičtí 

pracovníci 

27. 8. 2021  Milan Švancara 

Setkání výchovných poradců Mgr. Hana 

Dostálová 

19. 10. 2021 PPP Blansko 

Setkání výchovných poradců Mgr. Hana 

Dostálová, Mgr. 

Ondřej Kovář 

25. 4. 2022 PPP Blansko 

Fenomén záškoláctví Mgr. Ondřej 

Kovář 

29. 4. 2022 PPP Blansko 

 

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence RCH - MŠ 

 
Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Ped. pracovník  Datum 

konání 

Realizátor – organizace, odborník 

Využití INSPIS Michaela Fleková 4. 10. 2021 Středisko služeb školám Brno 
MSMT-11454/2020-2-388 

Relaxační techniky v MŠ Bc. Lada Sedláková 7. 2. 2022 Středisko služeb školám Brno 
MSMT-32211/2020-2-832 

Oblastní kabinet předškolního a 

prvostupňového vzdělávání 

Bc. Lada Sedláková 27. 4. 2022 NPI, Kolokvium projektu SYPO 
webinář 

Hasík CZ 

Preventivně výchovná činnost 

v oblasti požární ochrany a 

ochrany obyvatelstva 

Bc. Lada Sedláková 13. – 15. 5. 

2022 

18. – 19. 6. 

2022 

Citadela Bruntál 

MSMT-7816/2019-1-240 

 

3. Spolupráce s ostatními pedagogy 
 

Vedení školy, třídní učitelé, učitelé, vychovatelky, nepedagogičtí pracovníci školy 

 

II. SPOLUPRÁCE S RODIČI V RÁMCI MPP: 

 
1. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH - ZŠ 

 
Název aktivity Datum konání Realizátor, přednášející 

Rodičovská schůzka – 1. třídy  21. 9. 2021 Třídní učitelé 

Rodičovská schůzka ZŠ  21. 10. 2021 Třídní učitelé 

Rodičovská schůzka ZŠ 19. 5. 2022 Třídní učitelé 

Rodičovská schůzka s rodiči 

budoucích prvňáčků 

9. 6. 2022 Vedení školy, třídní učitelé, 

vedoucí vychovatelka ŠD 

 

 rodiče jsou informování o strategii MPP – rodičovské schůzky 

 pasivní spolupráce s rodiči  -  internetové stránky školy http://www.zsdvorska.com 

 
2. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH - MŠ 

 
Název aktivity Datum konání Realizátor, přednášející 

Schůzka s rodiči dětí s OMJ. 30. 9. 2020 Vedení školy 

Rodičovská schůzka MŠ. 31. 8. 2020 Vedoucí učitelka, třídní učitelé 

Individuální konzultační hodiny.  Individuálně dle dohody 

s učitelkou.  

Třídní učitelé 

Mimořádné opatření provozu MŠ.  listopad 2020 Vedení školy, zástupci MěÚ 



Blansko 

Schůzka pro rodiče nově nastupujících 

dětí.  

srpen 2021 Vedoucí učitelka 

- rodiče jsou informováni o strategii MPP – rodičovské schůzky 

- pasivní spolupráce s rodiči – internetové stránky školy 

http://www.zsdvorska.com/ 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 
 

1. Specifická prevence - preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou 

součástí učebních osnov (aktivity, které nereagují na aktuální problémy) - ZŠ 
 

Termín 

konání 

třída Název programu Realizátor programu 

1. 9. 2021 Žáci ZŠ  Žáci seznámeni se školním řádem, 

poučeni o bezpečnosti, hygienických 

opatřeních 

Třídní učitelé 

8. 9. 2021 1. A, B Zebra se za tebe nerozhlédne. Policie ČR 

9. 9. 2021 1. C Zebra se za tebe nerozhlédne. Policie ČR 

10. 9. 2021 4. A DDH - výuka. Centrum pro silniční dopravu 

13. 9. 2021 4. B  DDH - výuka. Centrum pro silniční dopravu 

14. 9. 2021 4. C  DDH - výuka. Centrum pro silniční dopravu 

30. 9. 2021 Zástupci tříd Zasedání školního parlamentu Mgr. J. Horáková, Mgr. P. 

Přibilíková, Mgr. F. Šejnoha 

30. 9. 2021 9. A, B  Beseda – Volba povolání. Úřad práce Blansko 

5. 10. 2021 8. A, B, C  Beseda – Volba povolání. Úřad práce Blansko 

6. 5. 2022 Žáci DK Školení I. pomoci ČĆK Blansko 

12. 5. 2022 Žáci DK Dopravní soutěž mladých cyklistů BESIP 

13. 5. 2022 1. – 4. roč. Cesta ve tmě Sjednocená organizace nevidomých 

a slabozrakých 

23. 5. 2022 Žáci DK Krajské kolo dopravní soutěže BESIP 

23. 5. 2022 9. A, B Právní vědomí - beseda Policie ČR 

24. 5. 2022 5. A, B Bezpečí na internetu Policie ČR 

31. 5. 2022 8. A, B, C Bezpečí na internetu Polici ČR 

1. 6. 2022 2. B, 3. B Hasičský záchranný sbor – exkurze Hasičský záchranný sbor BK 

3. 6. 2022 2. A Hasík – beseda Mgr. Hofírková, Bc. Sedláková 

6. 6. 2022 6. C Požární prevence Mgr. Hofírková, Bc. Sedláková 

8. 6. 2022 2. A, C Hasičský záchranný sbor – exkurze Hasičský záchranný sbor BK 

 

b) Preventivní aktivity pro žáky MŠ 

 
Termín 

konání 
Název programu Realizátor programu 

1. 9. 2021 Poučení dětí o zásadách BOZ a PO. Třídní učitelky 

6. 9. 2021 Seznámení s pravidly MŠ a školním řádem. Třídní učitelky 

7. 9. 2020 Poučení dětí o pravidlech hygieny pro eliminaci šíření 

nákazy COVID-19. 

Třídní učitelky 

20. 9. 2021 3.1/10 projektový den mimo školu – Arboretum 

Šmelcovna Boskovice; „Zvířátka na dvorku“; 

environmentální výchova. 

Externí lektor  

24. 9. 2021 3.1/9 projektový den ve výuce; „Domácí zvířátka a jejich 

mláďátka“; environmentální výchova 

Externí lektor 

12. 10. 2021 Den Země – úklid zahrady – environmentální výchova Třídní učitelky 

14. 10. 2021 Projekt 72 hodin – úklid zahrady, výroba skřítků 

z nasbíraných přírodnin, recyklace, poučení BOZ, 

environmentální výchova 

Třídní učitelky 

24. 11. 2021 Logopedická depistáž – prevence a odhalování vad řeči.  Externí logoped SPC 

http://www.zsdvorska.com/


13. 1. 2022 Depistáž „Školní zralost“ – prevence a zjišťování úrovně 

školní zralosti předškoláků 

Externí speciální pedagog PPP 

Blansko 

7. 2. 2022 Žijeme olympiádou – dětská olympiáda v MŠ – aktivní 

využití volného času.  

Třídní učitelky 

25. 5. 2022 Městská knihovna – exkurze, pohádkové čtení a 

promítání; aktivní využití volného času, kultura 

Externí lektor, třídní učitelky 

30. 5. 2022  Školní výlet – exkurze Centrum EDEN Bystřice nad 

Pernštejnem s výchovným programem 

Externí lektor, třídní učitelé  

8. 6. 2022 Dopravní výchova – prohlídka obytného vozu na dvorku 

MŠ s instruktáží; jak se chovat při jízdě automobilem 

Externí lektor 

10. 6. 2022 Dopravní výchova – dopravní hřiště; aktivní nácvik 

účastníků silničního provozu (řidič kola, chodec) 

Centrum pro silniční dopravu 

Blansko 

16. 6. 2022 Sportujeme s kamarády – sportovní dopoledne pro 

předškoláky, aktivní využití volného času 

Učitelé ZŠ Dvorská 26 

 

2. Nespecifická prevence - volnočasové aktivity při školách ZŠ (družina) 
 

Termín konání  Název programu 

září 2021 Vnitřní řád ŠD – bezpečnost, prevence úrazů, reflex. prvky - besedy 

v každém oddělení. 

Ajaxův zápisník – Policie ČR – prevence, cyklus 10ti přednášek. 

září 2021 Stanovujeme si pravidla chování ve velkém věkově různorodém 

kolektivu. 

září – říjen 2021 Dopravní výchova – desatero cyklistiky, praktická výuka DDH. 

listopad – prosinec 2021 Sv. Martin 

13. 11. 2021 Světový den štědrosti a dobrých skutků 

prosinec 2021 Vánoční dílny. Chceme žít zdravě – zdravé mlsání (sušené ovoce). 

Vánoční nadílka zvířátkům.  

prosinec 2021 Mezilidské vztahy – Strom přání pro seniory. Koncert  - Děti dětem. 

Společné bruslení s rodiči.  

únor 2022 Mezinárodní den darování knihy, DOD prezentace ŠD. 

březen 2022 Krabice od srdce – pomoc pro ukrajinské děti. 

Měsíc knihy, Výstava tradičních řemesel Muzeum města Blanska. 

Závěrečné společné bruslení s rodiči.  

květen, červen 2022  Velká dohoda, jeskyně Balcarka – sobotní rozloučení s nejstaršími. 

Dopravní výchova – bezpečnost provozu – výuka DDH. 

Den matek, Mezinárodní den rodiny, Cesta ve tmě. 

Projektové odpoledne – Koloběh vody v přírodě. 

Den otců. Oslava, soutěže MDD 

Land – art - Dopis lesu 

21. – 25. 6. 2022 Jak rozpoznat šikanu (tábory – nový kolektiv o prázdninách) a jak jí 

čelit. Ajaxův zápisník – Bezpečné prázdniny, prázdninové desatero.  

 

Počet oddělení školní družiny Počet zapojených dětí 

6 170 

 

3. Nespecifická prevence - jednorázové volnočasové aktivity, projekty apod. 

 
Jednodenní akce Den otevřených dveří 

Sportovní soutěže, Úklid Moravského krasu 

Školní výlety, LVK 

Projekty Edukace, Asistence 

Doučování žáků škol – realizace investice 3.2.3 

Národního plánu obnovy 

 

IV. VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM 
ŠKOLY 



1. Výskyt rizikového chování ve škole v minulém školním roce: 

 

Počet žáků:    466                    Počet žáků: 

            

 

59 58 49 62 45 61 51 58 53 

  1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 6.tř. 7.tř. 8.tř

. 

9.tř

. 

Kouření reálná zjištění - - - - - - - - - 

           

Alkohol reálná zjištění - - - - - - - - - 

           

„měkké drogy“  reálná zjištění - - - - - - - - - 

(marihuana)           

„tvrdé drogy“  reálná zjištění - - - - - - - - - 

(ostatní)           

Šikana  vyloučení jednotlivce z kolektivu   2 - - - - 

 psychická šikana - - - - - - - - - 

  fyzická šikana - - - - - 1 - - - 

 lynčování  - - - - - - - - - 

 nepodložená podezření - - - - - - - - - 

Záškoláctví  do 10 neoml.hodin - - - - - - - - - 

 nad 10 neoml.hodin -  - - - - - - - 

Kriminalita       

(činy jinak 

označované za 

trestné)  

násilné povahy - - - - - - - - - 

 majetkové povahy - - - - - - - 1 - 
 pod vlivem návykové látky   - - - - - - - - - 

Týrání dítěte  reálná zjištění - - - - - - - - - 

           

Zneužívání dítěte  reálná zjištění - - - - - - - - - 

           

Zanedbávání dítěte   reálná zjištění - - - - - - - - - 

           

Gamblerství  reálná zjištění - - - - - - - - - 

           

Jiné (které) reálná zjištění - - - - - - - - - 

sebepoškozování         1  

   

Rizikové chování Procentuální vyjádření výskytu 

Kouření, návykové látky, alkohol 0 

Záškoláctví 0 

Šikana 0,2% 

Vyloučení jednotlivce z kolektivu 0,4% 

Kriminalita 0 

Týrání dítěte 0 

Zneužívání dítěte 0 

Zanedbávání dítěte 0 

Gamblerství 0 



Sebepoškozování 0,2 % 

Jiné  0 

 

3. Spolupráce školy při řešení výskytu rizikového chování s odborníky 
 
- OPPP Vyškov, Policie ČR, OSPOD, SVP Brno 
 
V. Hodnocení  
 
Klady  - zájem žáků o preventivní programy a projekty 

 - spolupráce školního poradenského pracoviště s třídními učiteli 

  

Zápory  - výskyt rizikového chování u žáků s prvky šikany 

 - výskyt vysoké omluvené absence žáků 

 

VI. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

 
 Datum podpis ředitele školy 

Seznámení ředitele školy 

s hodnocením MPP 

15. 6. 2022  

Seznámení pedagogického sboru 

školy s hodnocením MPP 

16. 6. 2022  

 

Použité zkratky: 

MPP – minimální preventivní program 

RCH – rizikové chování 

 

Poradenské služby v základní škole 

 
1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

a)  počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 1 Čj - Nj UJEP Brno – FF 

školní metodik prevence 1 VŠ 1-5, specializační 

studium ŠMP 

MU Brno – PdF + spec. 

ped. 

 

 Úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

Školní psycholog    studijní obor psychologie MU Brno, filozofická 

fakulta 

Školní speciální pedagog 

(netřídní)* 

0,2   

*) zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č. j. 13 409/98/24, bod 2.6. 

 

b)  věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci 

Výchovný poradce - - 1 

Školní metodik prevence - 1 - 

Školní psycholog - - - 

Školní speciální pedagog 1 - - 

Koordinátor inkluze - 1 - 

 

c) další vzdělávání poradenských pracovníků 

Uveďte typy vzdělávání a vzdělávací organizace u pracovníků: 

VP:  

Pravidelná setkání metodiků a vých. poradců na PPP a SŠ; Pravidelná školení koordinátorů a poradců na PP 



   Koordinátor inkluze: Pravidelná školení koordinátorů a poradců na PPP.   

   ŠMP:  

       On-line setkávání metodiků. 

 

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

a)  finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ Jmk) 

 uveďte: program (grant) 

 organizaci, která grant poskytuje 

 výši fin. částky 

 
b) finanční prostředky z jiných zdrojů (jakých) v okrese, např. městská část, Magistrát m. Brna, sponzor, 

jiné. Uveďte 

 

3. Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Tělesné postižení 2.1x, 4.1x 2 

ADHD 0 0 

SPCH 2.1x,4.1x, 5.2x,6.2x,7.1x,8.1x                       8 

Autismus, LMP 6.1x, 1.1x 2 

SPU  2.1x, 3.2x,4.5x, 5.1x, 

6.2x,7.2x,8.4x,9.2x 

19+1´+12´´ 

Celkem - 32 + 13 

1´ žák s vadou řeči 

1´´ žáci s identifikátorem 0000000 

 

4. Podpůrná opatření 

 

Podpůrné opatření Počet žáků 

PO1 14 

PO2 23 

PO3 6 

PO4 2 

Celkem 45 

 

5. Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

- - - 

- - - 

Celkem - - 

 

Okresní kolo olympiády v českém jazyce Grünwald Martin  8. místo 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 

Kategorie A1: 6. – 7. ročník    Tichý Michal    1. místo 

Kategorie A2: 8. – 9. ročník    Rosenbreyer Lukáš   3. místo 

Okresní kolo olympiády v německém jazyce Žáková Marie    1. místo 

 

Výsledky soutěže Matematický klokan 

Kategorie Cvrček: 

2. A     2. B      

Dlapová Filoména 72 b.  Kuncová Michaela  76 b. 

Hašek David  54 b.   Kratochvilová Daniela 50 b. 

Lišková Aneta  54 b.  Zezulková Zuzana  50 b. 

Hafenrichter Filip  53 b.  Dračka Lukáš  50 b. 

     Nečasová Lucie  49 b. 

 



2. C     3. A 

Štrajt Boris   59 b.   Zelenka Dominik  69 b. 

Straka Jakub  53 b.  Bláha Vít   68 b. 

Kostrytska Sofia  45 b.  Buchta Petr   62 b. 

 

Matematická olympiáda – okresní kolo 

Z6  Juračková Karolína   7. místo 

 Opletal Lukáš    9. místo 

 Brodecký Petr    12. místo 

 

Z7 Zamazalová Eliška   6. místo 

 

Pythagoriáda 

Kategorie: pro 6. ročník ZŠ a analogické ročníky VG 

Kratochvíl Ondřej 4. místo   

 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 

Kratochvíl Ondřej postup do krajského kola 

Němec Pavel  5. místo 

Schön Daniel   9. místo 

 

Kašpar Jiří   6. místo 

Jandáková Zuzka  8. místo    

 

Šrámek Kryštof  12. místo 

 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

Stloukal Ondřej  18. místo   

Iškiev Matěj   34. místo 

 

Biologická olympiáda – okresní kolo 

Skotáková Eliška 11. místo 

Slouková Bára   14. místo 

 

Fyzikální olympiáda – okresní kolo 

Kategorie E 

Vašková Klára   8. místo 

 

Technická olympiáda pro žáky 6. a 7. ročníků – okresní kolo 

Zapojování elektrického obvodu dle fotografie, ražba číslic a písmen do plechu a nakonec též přesné 

zakreslování elektrotechnického schématu na počítači v programu MS malování 

 

Juračková Karolína  7. místo 

 

Sportovní soutěže 

Atletika: 

Okresní kolo Štafetový pohár (1. stupeň) – 1. místo 

Krajské kolo Štafetového poháru v Břeclavi – 6. místo 

 

Pohár krále Jiřího  1. místo 

Pohár rozhlasu   mladší dívky – 1. místo okres, 2. místo kraj 

 

Ema Králová  1. místo – Mistr. Moravy ve skoku dalekém  

  3. místo na 60 m 

(aktuálně vede atletické tabulky starších žákyň výkonem 538 cm ve skoku dalekém) 



Aerobik: 

Soutěž v Boskovicích „SUMMER DANCE CUP“ 

3. místo v kategoriích miniděti (1. třída) a děti (4. – 6. třída) 

 

Pódiové skladby Blansko (krajská soutěž) 

Klokani – miniděti 3. místo 

Harry Potter – 4. – 6. místo 

 

O pohár města Kunštátu a Letovic (otevřená mezinárodní taneční soutěž) 

Klokani – 1. místo 

Harry Potter 3. místo 

 

Dopravní soutěž – krajské kolo  

1. místo – starší žáci: Z. Jandáková, L. Krechlerová, M. Grünwald, J. Musil 

4. místo mladší žáci: B. Sedláčková, A. Peřinová, L. Průcha, S. Kovárník  

1. místo jednotlivci: Martin Grünwald 

 

Krajské finále fotbalového turnaje McDonald´s Cup 

5. místo 

 

Okresní kolo v bowlingu – přebor škol – 5. místo 

 

Basket – soutěž Jr. NBA League Česká republika – postup do Konferenčního finále 

 

H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 

Typ kurzu PZP 

Rozvoj informatického myšlení u žáků ZŠ-kurz projektu PRIM k nové informatice. Akreditace 

MŠMT č. j.: 32 916/2017. Rozsah 21 vyučovacích hodin 

1 

Využití INSPIS ŠVP pro MŠ. Akreditace MŠMT č. j.: 11454/2020-2-338. Rozsah 8 hodin. 1 

Revize RVP ZV-DOGI plovárna. Akreditace MŠMT č. j.: 32916/2017. Rozsah 2 vyučovací 

hodiny. 

1 

Skupinová intervize ICT. Rozsah 4 vyučovací hodiny. Akreditace v systému DVPP č. j.: 

32916/2017. 

4 

Velká revize RVP a nutné změny ŠVP. Není akreditováno MŠMT.  1 

Jak nevyhořet-seminář z cyklu Systematická pedagogika. Akreditace v systému DVPP č. j.: 

14 031/2021-4-497. Rozsah 8 hodin.  

1 

Pedagogická diagnostika v MŠ. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT-1159/2020-2-157. Rozsah 8 hodin. 1 

Jak být autoritou (z cyklu Systematická pedagogika). Akreditace MŠMT ČR č. j.: 14031/2021-4-

597.  

2 

Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra. Na ZŠ. Webinář 1 

Fenomén záškoláctví - rozvíjení řešení, nikoli problémů. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT-

11454/2020-2-388. 

1 

Metodický seminář dopravní výchova. Rozsah 5 hodin. Akreditace MŠMT č. j.: 347/2021-7-19.   1 

Hasík CZ-preventivně výchovná činnost v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva. 

Akreditace MŠMT č. j.:  MSMT 7816/2019-1-240. Rozsah 18 hodin metodického kurzu a 12 hodin 

semináře.  

2 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Pravidelná školení BOZP a PO, pravidelná školení obsluhy. 

 

15. 6. 2021 Finanční a právní předpisy školního stravování – vedoucí školní jídelny 

20. 10. 2021 Krajská konference hromadného stravování – vedoucí školní jídelny 

23. 2. 2022  On-line seminář v oblasti hygieny potravin – vedoucí školní jídelny 



23. 2. 2022  On-line seminář v oblasti hygieny potravin – vedoucí kuchařka 

7. 3. 2022  On-line seminář – Činnost školních jídelen v době COVIDu 

 

I.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Škola má webové stránky, na kterých pravidelně zveřejňuje informace o svých aktivitách a činnostech. Školní 

družina v předvánočním čase tradičně připravuje výtvarné výrobky pro seniory v Domově důchodců. 

- exkurze na Úřad práce v Blansku 

- účast na atletických závodech, seriálech 

- exkurze Muzeum Blanenska 

- workshop Galerie města Blanska – velikonoční díla, výstavy 

- Knihovna Blansko – beseda, exkurze 

- environmentální výchova v praxi 

- Den otevřených dveří, Mikuláš – recitační soutěž 

- slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Blansku na nám. Republiky 

- Den zdraví, Evropský den jazyků 

- beseda na téma drog 

- Karnevalové rojení na 1. stupni a v MŠ 

- setkání rodičů a žáků se zástupci středních škol  

- beseda se zdravotníky 

- zařazení do sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou M.R.K.E.V 

- exkurze do podniků a firem s akcentem na dělnická povolání 

-      účast žáků na Technické olympiádě – pořadatel Střední škola technická a gastronomická Blansko 

- vzdělávání cizinců 

-      plavecký kurz 

-      Vítání sv. Martina 

 

J.  Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla inspekční činnost – zjišťování výsledků vzdělávání 

prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. Naše škola byla zařazena 

do skupiny škol, kde proběhne zjišťování u žáků na úrovni 5. ročníku i u žáků na úrovni 9. ročníku 

základní školy. Celoplošné testování proběhlo ve dnech 30. a 31. 5. 2022. testovaly se pouze 9. 

ročníky, a to pro vzdělávací oblast český jazyk a matematika. 

 

K. Základní údaje o hospodaření školy 

 
V době zpracování výroční zpráva má organizace schválenou účetní závěrku za rok 2021 a odeslanou účetní 

závěru k 30. 6. 2022 do Centrální systému účetnictví státu. Za rok 2021 hospodařila organizace s provozní dotací 

od Města Blanska ve výši 3.323.000 Kč a s dotací na přímé výdaje na školství ve výši 38.575.948 Kč. Dalším 

zdrojem financování byly vlastní výnosy, které tvoří stravné a školné, čerpání rezervního fondu z doplňkové 

činnosti předcházejícího roku a dotace z Evropské unie z projektu Šablon. Dotace na přímé výdaje na školství 

byla čerpána na 100 % na platy, zákonné odvody a ostatní neinvestiční výdaje a v rámci finančního vypořádání 

nevznikla organizaci žádná vratka. Škola měla kladný hospodářský výsledek ve výši 20.442,81 Kč, který byl 

schválen a přesunut v roce 2022 do rezervního fondu.  

Mezitímní uzávěrka k 30. 6. 2022 byla předložena zřizovateli s aktuálním čerpáním dotací v polovině roku. 

Organizace měla pro školní rok 2021/2022 dostatek finančních prostředků na svůj provoz. I v roce 2022 je 

průběžně hospodářský výsledek kladný, i když organizaci zatěžuje především růst energií. Dotace na přímé 

výdaje na školství byla v 1. polovině kalendářního roku 2022 čerpána na 47 % hlavně na platy, zákonné odvody 

a ostatní neinvestiční výdaje stanovené vyhláškou MŠMT. U provozní dotace je čerpání v druhé polovině 

školního roku rovnoměrné, na provozní náklady (energie, materiál, služby atd.) čerpá škola v roce 2022 provozní 

dotaci ve výši 4.490.000 Kč, když právě z důvodu navýšení cen energií zřizovatel Město Blansko navýšil 

finančních příspěvek o 690 tis. Kč. Vlastní výnosy i v roce 2022 činí výnosy ze stravného, které ve 100 % 

pokrývá náklady na potraviny a školné v mateřské škole a školní družině. Z ekonomického hlediska byl provoz 

školy ve školním roce 2021/2022 finanční zajištěn a všechny vzniklé náklady pokrývají vlastní příjmy nebo 

poskytnuté a čerpané dotace. 

 

 

 

 



 

Ředitel školy Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA předložil výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2021/2022 k projednání na pedagogické radě dne 31. 8. 2022. Výroční zpráva o činnosti školy za 

školní rok 2021/2022 byla projednána na pedagogické radě dne 31. 8. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA 

        ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla projednána a schválena Školskou radou 

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 dne 31. 8. 2022. 

 

 

 

 

Za Školskou radu ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

 

 

 

 

 

 

        Martin Štěpánek 

      předseda Školské rady ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


